ЛИСТА ЗА ПРОВЕРКА ЗА ЗАКОНОТ ЗА ПРАВДА ЗА ДЕЦАТА
Назив на закон: ЗАКОН ЗА ПРАВДА ЗА ДЕЦАТА



Субјекти на надзор:




Надлежна инспекциска служба:


Податоци за субјектот на надзор
	Полн назив на субјектот на надзор
	

	Седиште на субјектот на надзор
	

	Единствен матичен број на субјектот
	

	Шифра и назив на претежна дејност на субјектот на надзор
	

	Име/презиме на законски застапник на субјектот на надзор
	


Податоци за инспекцискиот надзор
	Датум и место на спроведување на надзорот
	

	Предмет на инспекциски надзор
	

	Име/презиме на инспекторот
	


	Законска обврска / барање
	Усогласеност

	Назив на глава / оддел од прописот: _____________________________________

	Дали центарот ги применува мерките на помош и заштита кога ќе оцени дека состојбата на ризик се одразува врз развојот на личноста на детето и неговото правилно воспитување, согласно член 22 став 1 од законот.

	Да ☐  Не ☐

	дали се применуваат мерките на помош и заштита во случај кога родителите, односно старателите го занемариле или злоупотребиле вршењето на своите права и должности во однос на заштита на личноста, правата и интересите на детето,  согласно член 22 став 2 од законот.

	Да ☐  Не ☐

	     Дали  примените известувања се регистрираат во регистар за примени известувања за деца во ризик и дали се постапува по известувања од Министерството за внатрешни работи, од јавното обвинителство, од училиштето или друга институција во која детето е згрижено и во која се воспитува, од родителот, односно од старателот, детето, оштетениот и од друго лице, како и врз основа на сопствени сознанија, согласно член 24  од Законот за правда на децата. 

	Да ☐  Не ☐

	 Дали во рок не подолг од 15 дена или во случаи на загрозеност на личноста, не подолго од 36 часа, центарот го повикува на разговор  детето во ризик, неговите родители, односно старатели и покренува постапка за утврдување на фактичката состојба на конкретниот настан или состојбата на ризик, согласно член 25 став 1 од Законот.

	Да ☐  Не ☐

	 Дали центарот веднаш го известува надлежниот јавен обвинител и МВР кога е извршено уредно доставување на поканата за разговор, а разговорот не може да се изврши поради отсуство на детето и неговите родители, согласно член 25 став 1 од Законот.

	Да ☐  Не ☐

	    Дали стручниот тим што го води разговорот е составен од пропишаните профили со задолжителното присуство на лицата согласно член 25 став 2, 3, 4 и 5 од Законот.

	Да ☐  Не ☐

	 Дали центарот  извршил проверка на доставениот трошковник од адвокатот и дали е доставен до Министерство за правда, согласно член 25 став 6, 7, 8 и 9 од законот      
	Да ☐  Не ☐

	  дали центарот во рок од седум дена го известил надлежниот судија за деца  во случај кога стручниот тим не го прифатил правното мислење на адвокатот или адвокатот не го дал истото,  согласно член 26 став 3 од Законот.

	Да ☐  Не ☐

	  дали во рок од 30 дена центарот има изготвено план со мерки и активности за индивидуална работа со детето и родителите и дали донесениот план се спроведува, согласно член 27  став 1 од Законот.

	Да ☐  Не ☐

	 дали во случај на итност, пред да започне со изготвување на планот, центарот има преземено мерки за помош и заштита на детето од Законот за социјалната заштита и Законот за семејството, согласно член 27 став 2 од Законот

	Да ☐  Не ☐

	 дали во рок од десет дена  по донесување на планот,  стручниот тим остварил разговор со родителите по втор пат, со цел да се увери дали можат да водат грижа за детето, согласно член 28 став 1 од Законот

	Да ☐  Не ☐

	 дали центарот ги предупредува родителите за последиците од несоработувањето со центарот, заради нивно активно учество во спроведувањето на мерките на помош и заштита, согласно член 28 став 2 од Законот.

	Да ☐  Не ☐

	     дали  стручниот тим се состанува со родителите еднаш месечно, согласно член 28 став 2 од законот

	Да ☐  Не ☐

	    дали центарот извршил измени на планот, во согласност со успехот на преземените мерки или новите околности,  согласно член 28 став 3 од Законот.

	Да ☐  Не ☐

	      дали центарот во случај кога се работи за дете во ризик над 14 години,  во рок од седум дена го известил надлежниот судија за деца, ако родителите не го спроведуваат планот на центарот,а центарот и по сите обиди не успее да го спроведе, согласно член 29 став 1 од Законот.

	Да ☐  Не ☐

	       дали центарот го известил јавниот обвинител и Министерството за внатрешни работи во случај кога не е можна примена на мерките содржани во планот поради недостапност до детето и неговите родители, односно сстаратели, согласно член  29 став 4  од Законот.

	Да ☐  Не ☐

	    дали центарот посредува меѓу детето во ризик, родителите и оштетениот, заради заемно помирување и за враќање на имотната корист ако со дејствието, кое со закон е предвидено како кривично дело или прекршок, детето во ризик прибавило имотна корист или предизвикало штета на друг и дали има составена спогодба, согласно член 30 став 1 и 2 од законот.

	Да ☐  Не ☐

	   дали центарот води интерна евиденција за мерките на помош и заштита и дали се доставуваат до Регистарот за примена на мерките на помош и заштита, што го води Министерството за труд и социјална политика,  согласно член 31 став 1 од Законот.

	Да ☐  Не ☐

	    Дали центарот по наполнување на 18 годишна возраст на детето ги уништува податоците од евиденцијата, согласно член 31 став 3 од Законот
	Да ☐  Не ☐

	 дали во центрите се формирани специјализирани одделенија или стручни тимови за деца, согласно член 32 став 1 од Законот.

	Да ☐  Не ☐

	  дали центарот дал  предлог до судот доколку во текот на извршувањето на изречената мерка, настанале околности кои влијаат посебните обврски кои судот ги одредил да се изменат или укинат,  согласно член 44 став 3 од Законот.

	Да ☐  Не ☐

	   Дали центарот врши засилен надзор и дали врши постојан надзор и му помага на детето во исполнувањето на одредените обврски, соработува со родителите, односно старателите и дали го известува судот најмалку еднаш на шест месеци за постигнатиот успех во спроведувањето на посебните обврски, согласно согласно член 43 став 2  и член 44 став 5 од Законот.

	Да ☐  Не ☐

	 дали центарот по барање на судот, има  доставено извештај кога се исполнети условите предвидени со закон за измена на одлуката или за повторно одлучување за изречената воспитна мерка, согласно член 49 став 2 од Законот.

	Да ☐  Не ☐

	     дали центарот пружа помош и грижа, надзор и заштита во исполнувањето на обврските од страна на детето, дали соработува со родителите односно старателите и дали повремено, а најмалку еднаш на три месеци, го известува судот за состојбите со исполнувањето на определените обврски, во случај кога се изречени алтернативни мерки, согласно член 62 став 6 од Законот.

	Да ☐  Не ☐

	   Дали центарот врши надзор над исполнувањето на работните обврски на детето во случај кога е изречена мерка на општокорисна работа и дали повремено, а најмалку еднаш месечно го известува судот за извршување на мерката, согласно член  64 став 2 од Законот.

	Да ☐  Не ☐

	  дали центарот по барање на јавниот обвинител најдоцна во рок од еден месец му доставил извештај  во кој покрај другите околности што се однесуваат на личноста на детето и неговото однесување  е содржано мислење и предлог во однос на донесување на одлуката, согласно член 75 став 4 од Законот  

	Да ☐  Не ☐

	     дали центарот дал мислење за целосообразноста за поведување на постапка спрема детето, кога јавниот обвинител побарал такво мислење, во случај кога јавниот обвинител прибира податоци дали да поведе постапка иако постојат докази дека детето го сторило дејствието што со закон е предвидено како кривично дело, согласно член 76 став 2 од Законот.

	Да ☐  Не ☐

	     Дали центарот до судијата за деца доставува извештај за детето и околностите на делото  во рок од еден месец, кога е поведена подготвителна постапка согласно член 110 став 1 од Законот.

	Да ☐  Не ☐

	   дали центарот до советот за деца доставува наод и мислење за околностите на делото и личноста на детето, со мислење за санкцијата што треба да се изрече, во рок од 15 дена од приемот на барањето,  кога јавниот обвинител  по исклучок, доставил предлог до советот за деца за изрекување на санкција без спроведување на подготвителна постапка, согласно член 111 став 2 од Законот.

	Да ☐  Не ☐

	
	Да ☐  Не ☐


